
COMUNE DI CALASETTA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 3 

22/02/2024

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA - 25 FEBBRAIO 2024. 
CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO



_____________________________________________________________________________________ 

P.zza Belly – 09011 Calasetta – C.F.: 81001650928 – P.I.:01708200926 

 

COMUNE   DI   CALASETTA 
(PROVINCIA  DI  SUD SARDEGNA) 

 

  

 

 

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA - 25 FEBBRAIO 2024. CHIUSURA 

PLESSO SCOLASTICO 

 

LA SINDACA 
 

Premesso che: 
- con Decreto Presidenziale n. 70 del 14.12.2023 è stata fissata la data per lo svolgimento 

delle consultazioni per l’Elezione del Presidente della Regione e del XVII Consiglio 

Regionale della Sardegna, tale data è il giorno Domenica 25 Febbraio 2024; 

 

-che la costituzione dell’Ufficio elettorale di sezione avverrà sabato 24 febbraio p.v. alle ore 

16:00 (art.35,comma 1, Legge Regionale 6 marzo 1979, n. 7); 

 

-che le operazioni di scrutinio cominceranno alle ore 7:00 di lunedì 26 febbraio appena 

compiute le operazioni di cui all’art. 63, e dovranno essere ultimate entro 12 ore dal loro 

inizio, cioè entro le ore 19:00 (artt.63,64 e 69 L.R. n. 7 del 1979); 

 

-che con nota di protocollo dell’Ente n. 1691 del 09.02.2024 la Sindaca Mura Dssa Claudia, 

chiedeva la disponibilità dei locali scolastici per l’allestimento dei seggi a partire dal 

pomeriggio di venerdì 23 febbraio e sino alla giornata di martedì 27 compresa; 

 
Considerato che con nota di protocollo in uscita della RAS n. 2105 del 03.02.2024 pervenuto 

al nostro ente il 05.02.2024 numero di protocollo 1436/2024 , “si raccomanda che i lavori di 

approntamento dei seggi si svolgano con ordine e celerità e che al termine delle operazioni 

elettorali, i locali scolastici siano rilasciati e ripristinati con altrettanta rapidità per 

consentire la regolare ripresa delle attività didattiche di istituto”.  
 

Visto che si rende necessario usufruire dei locali scolastici dalle ore 14:30 di venerdì 23 

febbraio 2024 per permettere l’approntamento dei seggi elettorali del Comune di Calasetta da 

parte del personale incaricato; 

 

 

Ritenuto che dette esigenze sussistano, specie in considerazione del lavoro da svolgere da 

parte del personale preposto all’allestimento dei seggi e della necessità di adempiere agli 

obblighi dell’Ufficio elettorale e dalle richieste della Regione Autonoma della Sardegna 

 

 

 

ORDINA 

 

- la sospensione dell’attività scolastica di ogni ordine e grado (chiusura delle scuole) per le 

ore 14:30 della giornata di venerdì 23 febbraio 2024 per i motivi suddetti e sino alla giornata 

di martedì 27 compresa. 

 

Dispone che la presente sia notificata al Dirigente Scolastico per l’adeguata informazione ed 

affinché sia affissa presso le sedi dei vari edifici scolastici. 

Gli Agenti della Forza Pubblica ed il Personale della Polizia Municipale sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza e della relativa sorveglianza. 



_____________________________________________________________________________________ 

P.zza Belly – 09011 Calasetta – C.F.: 81001650928 – P.I.:01708200926 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 21.02.2024 

 

 

 

 

                   IL SINDACO 

            Mura Dssa Claudia 
 


		2024-02-22T11:44:07+0100
	MURA CLAUDIA




